
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Poder LegislativoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -77,305,257 76,978,539 0 -326,718Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,829,373,932 0 0 0 4,829,373,932Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,241,684 0 0 0 3,241,684Aportaciones

1,940,798 0 0 0 1,940,798Donaciones de Capital

4,824,191,450 0 0 0 4,824,191,450Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 3,974,533,854 488,894,053 0 4,463,427,907Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 488,894,053 0 488,894,053Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 2,114,460,005 0 0 2,114,460,005Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,860,073,849 0 0 1,860,073,849Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,829,373,932 3,897,228,597 488,894,053 0 9,215,496,582Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

163,195,546 0 0 0 163,195,546Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

521,204 0 0 0 521,204Aportaciones

870,682 0 0 0 870,682Donaciones de Capital

161,803,660 0 0 0 161,803,660Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 639,165,659 472,869,111 0 1,112,034,770Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 472,869,111 0 472,869,111Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 192,931,641 0 0 192,931,641Resultados de Ejercicios Anteriores

0 446,234,018 0 0 446,234,018Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,992,569,478 4,536,394,256 549,847,650 0 10,078,811,384Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017
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